atrium maioris Pauli presbyteri quasi desertum esse. Interea uero mater eius ipsa, quae incredula dei, cum crudelissimus virus inito consilio dixerunt: quid facimus, quia princeps debebat esse, perversus est a clericis, et est monachus? Misitque infelices viros per invidiam ad socrum suum beatissimam matronam nomine Ludmilla, ut eam interficerent, qui et fecerunt, sicut illis iussum fuerat. Cuius etiam anima exuta corpore cum palma martyrii pererexit ad dominum, et presbyteros multos cum clero privantes substantia eiecerunt de terra. Tunc impleta est eius prophetia, quam nuper praedixerat. Et ab illa die nimis increpabant minis beatissimo Venzelano optantes, ut resipisceretur a doctrina, et custodiebant eum. Ipse autem iugiter osculens libellum parum sub tegmine suo gestabat, et ubicumque inveniebat locum, cum diligenter recitabat, et gemens graviter nimis doluit cordis illorum caecitatem. Denique cum hi omnes praedicti malivoli irent ad immolanum demoni agnos atque porcellos, ut ederent ex his nefandissimis hostiis; ipse autem oportunitatem quaerens substraxit se ab eis, et nunquam contaminatus fuit in escis eorum. Itaque et potum, quod eis propinabant, numquam gustavit. Cum autem factus esset vir, convocavit mones viros suos et matrem, et exprobavit incredulitatem illorum et duritiam cordis dicens: cur me prohibuistis discere legem domini dei mei, et servire illi soli? Et si hactenus in vestra fui potestate, ammodo tamen non obediens vobis deo volo servire: et reduxit de exilio presbiteros et clericos cum gaudio magno: et apertae sunt ecclesiae, et gaudere coepit religio christiana, et diabolo fiebant plurima detrimenta. In tempore autem illo multi sacerdotes de provincia Bavariae et de Sveria audientes famam de eo confluabant cum reliquis sanctorum et libris ad eum. Quibus omnibus habunde aurum, et argentum, crucinas et mancipia, atque vestimenta hilariter, prout unicuique opus erat, praestabat. Hi quoque omnes magistri mirabantur in doctrina eius. Posteriorat namque imitator fore psalmistae, qui in spiritu dixit: "super omnes docentes me intellecti, quia testimonia tua meditatio mea est." In cuius etiam mente sola praetiosae margaritae claritas fulgebat, cuique dominus tantam gra-

oloupili a vyniali ze země. I naplněno jest ne-dávne proroctví jeho. A od toho dne hrozili svá-viry se odvrátili; i střezili jej. On sám pak ne-ustále skrytu pod šatem nosival malou knížku, a kdekolii slušného místa nalezel, plně z ni se modlival a vzdýchaje přehořec žel zaslepnosti srdeč jejich. Když pak tito výchni jmenovani zlo-myšlnici chodili obětovat modlám beránky a selata, aby z obavných oběti těchto pojedli: on sám vyhledávaje zámkinky odločil se od nich, a nikdy poskvrněn nebyl při hodech jejich. Ani také nápoje, který jim připravovali, nikdy neokusil. Dosed pak věku mužského povolal všechny muže k sobě i matku, a vytýkaje jim nevěrně jejich a za-tvzelost srdeč řekl: "proč jste mi bránili učítí se zákonom pána boha mého a sloužiti jemu? A byli jsem posud v moci vaši, od dneška nebudu poslouchati vás a budu sloužiti bohu." I povolal zpět z vyhnanství kněze a žáky s veselím velkým, otevřeny jsou chrámy a zaradovalo se náboženství křesťanské, dábel pak utrpěl újmu převělkou. Toho času mnoho kněží ze země Bavorské a ze Šábské uslyševše pověst o něm v zástupech valilo se k němu s ostatky svatých a s knihami. Těmto všem uděloval štědré zlata a střbra, krzen a majetku, ba i rád šatstva, jak kdo čeho potřeboval. Také všichni učitelé tito divili se učenosti jeho; neboť mohl napodobiti žalmistu, jenž s naděním zvolal: "nade všechny učitele své porozuměl jsem, neboť důkazy tré jsou myšlením mým."<sup>a</sup> V dnuši jeho jasmnost vzácné perle se skvěla, a ude-liti mu ráciil pán tak velké milosti, že také z boju co vítěz vysel. U vzezření byl velebný, tělesně pak neposkrvněný, tak že co mládenec umřití ho-rouceně si přál. Vlidně mluvival k vojním, ty však, o kterých věděl, že jsou surovci a že se toulají bez příchy, neb že v krémách popijeji a od pravé viry odpadávají, ihned k stolici přivázati a přísně mrskati dal. Ve dne ani v noci modliti se neprestával, proti odvěkému pak ne-príteli štit viry vždy měl pohotově a neviditelný meč ducha svatého, který jest slovo boží. Byl bez odpornu pravý cítel boží, a mnohé podle pří-kázani apoštola domlouvaním, důtklivým proše-ním, vytýkáním k hodům otce vyzýval, a vysvo-bodiv z moci dábelské a uveda do lůna svaté matky církve stále krmil pokrmem božským. Tu